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Servicio Nacional de Aduanas
Direccién Nacional

Subdireccion Técnica

Depto. de Procesos y Normas Aduaneras

Resolucion Exenta N° _ 2 9 5 6

Valparaiso,

VISTOS Y CONSIDERANDO:

El Decreto con Fuerza de Ley N° 30, de 2004, sobre Ordenanza de Aduana.

La Resolucién N°1300 de 14 de marzo de 2006, que sustituyd el cuerpo del Compendio de

Normas Aduaneras.

El Anexo N°51-3, del Compendio de Normas Aduaneras, que contiene la tabla de cddigos

asignada a los Agentes de Aduana.

Que, mediante la Resolucion Exenta N°2062, de 11 de junio de 2020, del Director Nacional
de Aduanas, se cancel6 la licencia y nombramiento como Agente de Aduana del Sr. Luis

Retamales Pizarro, cuyo cédigo asignado era A-33.

Que, el Oficio Circular N°254, de 12 de agosto de 2020, de la Jefa del Departamento
Fiscalizacion de Agentes, de la Subdireccion de Fiscalizacion de esta Direccion Nacional,
comunico el fallecimiento del Agente de Aduana el Sr. Hugo Recabal Barrueto, cuyo cédigo

asignado era B-07.

Que, mediante el Oficio Ord. N°7788, de 23 de septiembre de 2020, de la Jefa del
Departamento Fiscalizacion de Agentes, de la Subdireccion de Fiscalizacion, solicitd la
actualizacion del Anexo 51-3, del Compendio de Normas Aduaneras conforme a lo indicado,

¥

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades contenidas en el articulo 4°, nimeros 7, 8 y 29 del D.F.L N° 329, de 1979,
del Ministerio de Hacienda, Ley Organica del Servicio Nacional de Aduanas, y en la

"-_3Resolucic')n N° 7, de 2019, de la Contraloria General de la Republica, sobre exencién del

! “trémite de Toma de Razén, dicto la siguiente:



RESOLUCION:

Servicio Nacional de Aduanas
Direccion Nacional

Subdireccién Técnica

Depto. de Procesos y Normas Aduaneras

I Ml:)DIFiQUESEjr la tabla del Anexo 51-3, relativo a “Agentes de Aduana” del

Compendio de Normas Aduaneras, conforme a lo que a continuacion se indica:

1. Eliminese, de la citada tabla a los Agentes de Aduana:

Luis Retamales Pizarro, cédigo A-33.

Hugo Recabal Barrueto, cddigo B-07.

II. Como consecuencia de la citada modificacion, reemplacese la hoja Anexo 51-6 en el

Compendio de Normas Aduaneras, por la que se ajunta a la presente resolucion.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE EN EXTRACTO EN EL DIARIO OFICIAL
E INTEGRAMENTE EN LA PAGINA WEB DEL SERVICIO.
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AGENTES DE ADUANA

ORTEGA MINO PAMELA

ORTIZ BECERRA DAVID

ORTIZ EPULEF CRISTIAN
OYARZUN JAY ANDRES

PARDO MONDACA FRANCISCO
PAREDES VALDEBENITO VICTOR
PEDEVILLA VALENZUELA LUIS
PEDEVILLA VALENZUELA ORLANDO
PEREZ BELLO ARTURO

PEREZ GONZALEZ AQUILES
PEREZ SALAS WALTER ALEJANDRO
PERINETTI CORRAL BRUNO
PERINETTI ZELAYA BRUNO
PICON VERGARA JUAN DOMINGO
PIQUIMIL BRAVO LUIS
PIRAZZOLI CIFUENTES LYONEL
PIRAZZOLI CIFUENTES PATRICIO
PIZARRO BESNIER RAFAEL
PIZARRO FLORES HERNAN
PIZARRO GOICOCHEA CRISTIAN
PIZARRO GOICOCHEA HERNAN
PIZARRO KONGA GASTON
PIZARRO PEREZ GASTON
PIZARRO PEREZ RICARDO
PIZARRO RAMIREZ HERNAN
PIZARRO TORELLI BENJAMIN
POLLMANN VELASCO CLAUDIO
POZO ORTIZ LUIS EDUARDO
PURCELL ECHEVERRIA PATRICIO
RAMIREZ ARAVIRE PEDRO
RAMIREZ BURTON RAUL
RAMIREZ VIDELA DABOR
RAMOS DE AGUIRRE JUAN C.
REBOLLEDO PINCHEIRA MIGUEL
RECABAL MELLA GONZALO
REYES GARCIA-HUIDOBRO JUAN
RIVAS URZUA OSVALDO

ROBE SANHUEZA GUILLERMO
RODRIGUEZ ARNAO ALBA

RODRIGUEZ PALMA JORGE ARMANDO

RODRIGUEZ SUBIABRE ANTONIETA
RODRIGUEZ VIANCOS LUIS RAFAEL
ROJAS ANTONIO FERNANDO
ROJAS CHAVES PAULA

ROJAS MAC-GINTY PATRICIO
ROMERO GONZALEZ CLAUDIA
ROMERO SANCHEZ ALBERTO
ROSSI SOFFIA CARLO

ROSSI VALLE PIERO

ROSSI WITTEMANN GIAMPIERO
ROSSI WITTEMANN SANDRO
RUBIO SOTO RAMON

SALABERRY LOPEZ VERONICA
SALAS LATORRE ROLY
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cODIGO

A-12
A-78
A-89
B-84
A-31
C-80
C-20
C-09
1-68

B-85
F-70
F-20
|-82

B-21
I-34

F-09
c-81
F-44
B-55
21
A-93
F-45
1-07

c-22
A-94
F-62
C-63
F-71
B-00
B-86
B-75
B-30
C-64
A-14
F-46
G-13
c-23
B-04
C-24
F-47
B-22
B-11
B-76
F-34
Cc-45
F-33
I-62

C-82
I-43

F-31
C-89
F-56
F-48
C-46

PLAZA

VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
TALCAHUANO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO

PUERTO MONTT

SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
LOS ANDES
LOS ANDES
SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
IQUIQUE
SANTIAGO
SANTIAGO
TALCAHUANO
SANTIAGO
VALPARAISO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
IQUIQUE
IQUIQUE
ANTOFAGASTA
SANTIAGO
SANTIAGO
TALCAHUANO
TALCAHUANO
VALPARAISO
VALPARAISO
VALPARAISO
VALPARAISO
SANTIAGO
VALPARAISO
SANTIAGO
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